

**Glaspartner ApS**  
**Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 24 23 13 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

**Ib Madsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Glaspartner ApS Storstrømsvej 32 6715 Esbjerg N
	Telefon: 76 10 47 00
	CVR-nr.: 24 23 13 56
	Stiftet: 4. august 1999
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Christian Dahl, Formand Trine Hybjerg Michael Fabricius Ib Madsen
<b>Direktion</b>	Ib Madsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	Bo-Glas ApS, Brønderslev

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forarbejdning af glas til videresalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.561.181 kr. mod 7.848.836 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.313.545 kr. mod 475.729 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i 2021.

Det er væsentligt for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningsevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kreditgivere har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet hermed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.561.181</b>	<b>7.848.836</b>
2 Personaleomkostninger	-7.366.023	-6.713.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-695.748	-601.090
<b>Driftsresultat</b>	<b>-500.590</b>	<b>534.454</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.830.750	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	79.193	0
Andre finansielle indtægter	153.955	159.366
3 Øvrige finansielle omkostninger	-345.559	-78.860
<b>Resultat før skat</b>	<b>-6.443.751</b>	<b>614.960</b>
4 Skat af årets resultat	130.206	-139.231
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.313.545</b>	<b>475.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	475.729
Disponeret fra overført resultat	-6.313.545	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.313.545</b>	<b>475.729</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Goodwill	21.001	30.294
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.001</u>	<u>30.294</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	4.811.197	2.144.422
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.901
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.811.197</u>	<u>2.151.323</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	409.250	40.000
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.000.000
9 Andre tilgodehavender	147.706	147.706
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>556.956</u>	<u>3.187.706</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.389.154</u></b>	<b><u>5.369.323</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.995.317	2.296.909
Forudbetalinger for varer	737.500	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.732.817</u>	<u>2.296.909</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.340.788	2.890.535
Udskudte skatteaktiver	36.622	0
Tilgodehavende selskabsskat	234.000	0
Andre tilgodehavender	174.794	200.000
Periodeafgrænsningsposter	198.248	62.271
Tilgodehavender i alt	<u>3.984.452</u>	<u>3.152.806</u>
Likvide beholdninger	4.012.180	167.703
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.729.449</u></b>	<b><u>5.617.418</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.118.603</u></b>	<b><u>10.986.741</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	201.000
Overført resultat	4.122.736	2.985.281
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.622.736</b>	<b>3.186.281</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	93.584
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>93.584</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	750.000	3.000.000
Leasingforpligtelser	3.011.274	574.962
Anden gæld	217.621	215.199
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.978.895	3.790.161
10 Kortfristet del af langfristet gæld	408.905	244.000
Gæld til pengeinstitutter	0	504.612
Modtagne forudbetalinger fra kunder	952.650	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	895.461	883.888
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.990.400	32.973
Selskabsskat	0	110.132
Anden gæld	4.269.556	2.141.110
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.516.972	3.916.715
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.495.867</b>	<b>7.706.876</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.118.603</b>	<b>10.986.741</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	201.000	2.985.281	3.186.281
Kontant kapitaludvidelse	299.000	7.451.000	7.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-6.313.545</u>	<u>-6.313.545</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.122.736</u></b>	<b><u>4.622.736</u></b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har været udfordret såvel likviditetsmæssigt som indtjeningsmæssigt i 2021.		
Det er væsentligt for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus herpå.		
Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kreditgivere har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter.		
Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet hermed.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.791.031	6.156.698
Pensioner	465.676	398.298
Andre omkostninger til social sikring	109.316	158.296
	<u>7.366.023</u>	<u>6.713.292</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	345.559	78.860
	<u>345.559</u>	<u>78.860</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	110.132
Årets regulering af udskudt skat	-130.206	29.099
	<u>-130.206</u>	<u>139.231</u>

## Noter

---

### 5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2021	50.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	19.706
Årets afskrivninger	9.293
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>28.999</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>21.001</b>

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2021	8.900.748	330.554
Tilgang	3.346.329	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>12.247.077</b>	<b>330.554</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.756.326	323.652
Årets afskrivninger	679.554	6.902
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>7.435.880</b>	<b>330.554</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>4.811.197</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.497.804	

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	40.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>6.200.000</u>	<u>40.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>6.240.000</b></u>	<u><b>40.000</b></u>	
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-5.830.750</u>	<u>0</u>	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-5.830.750</b></u>	<u><b>0</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>409.250</b></u>	<u><b>40.000</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Bo-Glas ApS, Brønderslev	100 %	409.250	-5.830.750

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	3.000.000	0		
Tilgang i årets løb	0	3.000.000		
Afgang i årets løb	<u>-3.000.000</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>		
<b>9. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2021	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
Kostpris 31. december 2021	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>147.706</u>	<u>147.706</u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Ansvarlig lånekapital	750.000	0	750.000	0
Leasingforpligtelser	3.420.179	408.905	3.011.274	1.102.940
Anden gæld	<u>217.621</u>	<u>0</u>	<u>217.621</u>	<u>0</u>
	<u>4.387.800</u>	<u>408.905</u>	<u>3.978.895</u>	<u>1.102.940</u>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger				2.780
Produktionsanlæg og maskiner				1.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				3.341

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.497 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 3.369 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 196 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 258 t.kr.

Der er indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokalerne på Storstrømsvej 32, 6715 Esbjerg N. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter. Den årlige leje udgør 1.000 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution for Bo-Glas ApS' mellemværende med Skjern Bank, der pr. 31. december 2021 udgør 7.233 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.